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  Планерите  се  должни  планската  документација  да  ја  изработат  согласно  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  Р.М.  бр.  32/20  и  111/23),  Правилник  за  урбанистичко
планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  225/20,  219/21,  104/22  и  99/23),  како  и  другите  важечки
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.

   
   

  
  

  
  

   

              
 
 

  
 

             
         
           
         
            

       

  Врз  основа  на  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  Р.М.  бр.  32/20  и
111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.  225/20, 219/21, 104/22 и
99/23), а во врска со изработка на Проектна програма донесувам:

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР

За  изработка  на  Проектна  програма  за  изработка  на  урбанистички  проект  вон  опфат
на  урбанистички  план  со  намена  Е-1.13  површински  соларни  и  фотоволтаични  електрани
(фото-напонски  панели  за  производство  на  електрична  енергија  кои  се  градат  на  земјиште)
со  моќност  до  1MW  и  среднонапонски  10(20)kw  подземен  кабел  од  123м  на  КП  бр.187,  КП
бр.188,  КП  бр.189,  КП  бр.190/2  и  дел  од  КП  1549,  КО  Враништа-вонград,  Општина  Струга,  со
технички  број  6/24-У,  изработен  од  страна  на"ЗУМ ПРОЕКТ"  доо Скопје,  како планер се
назначува:

  1.  Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх.
број на овластување 0.0101  –  планер  потписник

Нина Смрајц, дипл.инж.арх.
број на овластување 0.0310  –  соработник
  Марија Салтирова Јовановска, дипл.инж.арх.
број на овластување 0.0359  –  соработник
  Ангела  Ѓорѓиева  –  дипл.инж.арх.



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за 
времено сместување, на КП 817, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ВОВЕД 

Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со намена Е 1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)со моќност до 
1MW и среднонапонски подземен 10(20)kw кабел oд 123м на КП бр. 187, КП бр. 188, 
КП бр. 189, КП бр. 190/2 и дел од КП 1549, КО Враништа-вонград, Општина Струга 
со кој ќе се уреди намената и начинот   на користење на земјиштето, условите за 
градење и идејните проекти на градбите во рамките на дефинираниот проектен опфат. 

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа во КО 
Враништа-вонград, Општина Струга, и истиот се наоѓа вон опфат на  урбанистички план. 
Во рамките на границите на проектниот опфат влегува КП БР. 187, КП БР. 188, КП БР. 189, 
КП БР. 190/2 и дел од КП 1549, сите во КО Враништа-вонград, Општина Струга. 
Геометриски, проектниот опфат е дефиниран со координатите на секоја прекршна точка. 

Т1 7471964,510 4563793,590 
Т2 7471995,140 4563798,630 

Т3 7472015,520 4563802,010 
Т4 7472028,830 4563804,140 

Т5 7472060,540 4563807,940 

Т6 7472087,410 4563810,020 
Т7 7472099,680 4563811,310 

Т8 7472101,760 4563793,620 
Т9 7472105,070 4563779,190 

X Y 



Т10 7472143,730 4563188,970 
Т11 7472172,670 4563793,610 

Т12 7472211,830 4563802,460 

Т13 7472217,740 4563787,020 
Т14 7472220,470 4563777,710 

Т15 7472190,300 4563769,420 

Т16 7472151,280 4563761,360 

Т17 7471968,820 4563727,300 

Т18 7471968,160 4563732,230 
Т19 7471966,180 4563742,290 

Т20 7471965,800 4563754 ,030 

Т21 7471964,850 4563771,170 

Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
со намена Е 1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) со 
моќност до 1MW и среднонапонски подземен 10(20) kw кабел oд 123м на КП бр. 187, 
КП бр. 188, КП бр. 189, КП бр. 190/2 и дел од КП 1549,
КО Враништа- вонград, Општина Струга, ќе се  Формира градежната парцела од КП БР. 
187, КП БР. 188, КП БР. 189, КП БР. 190/2, КО Враништа-вонград, а дел од КП 1549, КО 
Враништа-вонград е планирана за кабел (среднонапонски подземен 10(20) kw кабел).

СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа на постоен локален 
пат, во близина  на  Враништа.  Предметната  локација  се  наоѓа во неизградено 
подрачје. Имајќи ги предвид квалитетите на самата локација, истата е погодна за 
изградба на фотоволтаични електрани. Со оглед на тоа 
што станува збор за четири катастaрски парцели од кои ке се формира една 
градежна парцела која има директен пристап до постоечка улица при што 
како најрационална постапка за урбанизација на просторот се наметнува изработка 
на урбанистички проект. 



ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И 
ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Условите за планирање на 
просторот и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува 
врз основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) и Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18). 
Планските решенија треба да бидат засновани на сознанијата и заклучоците 
изведени од анализата на постојната состојба, како и на податоците добиени 
од правните субјекти од областа на комуналната инфраструктура, културното 
наследство, заштитата и спасувањето и сл.  Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со намена Е 1.13 површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство 
на електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1MW и 
среднонапонски подземен 10(20) kw кабел oд 123м на КП бр. 187, КП бр. 188, 
КП бр. 189, КП бр. 190/2 и дел од КП 1549, КО Враништа-вонград, Општина 
Струга да се дефинираат површините за 
градба на предвидените објекти и урбанистичките параметри, да се приложи 
идеен проект за предвидениот објект во рамки на градежната парцела, да се 
дефинира решението на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај и 
приклучокот на пристапниот пат, севкупното уредување на партерот и 
зеленилото во градежната парцела , како и да се дадат решенија за 
инфраструктурата. 
Предвидената намена на градежната парцела е Е 1.13- површински соларни и 
фотоволтаични електрани. (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1 mw.

Во рамките на градежната парцела потребно е да се предвиди површина за 
изградба на фотовочаични панели, да се предвиди партерно уредување на 
парцелата и во рамките на градежната парцела да се предвидат паркинг места 
за возила. Инфраструктурните водови потребно да  се водат во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори и да се надополнуваат со елементите 
на сообраќајната инфраструктура. Инфраструктурните градби потребно е да 
се вградат во општиот амбиент и не     му     конкурираат  на     просторниот     
идентитет.     Планирано    е 



инфранструктурните приклучоци да бидат во рамки на пристапната улица 
до парцелата. 

СОДРЖИНА 
Основа за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со намена Е 1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) со моќност до 1MW и 
среднонапонски подземен 10(20) kw кабел oд 123м на КП бр. 187, КП бр. 188, 
КП бр. 189, КП бр. 190/2 и дел од КП 1549, КО Враништа-вонград, Општина 
Струга ќе биде позитивната регулатива. Истиот ќе биде изработен врз
ажурирани геодетски подлоги, насоките од оваа Проектна програма, 
просторни 
анализи на постојаната состојба и можностите за развој. Содржината и 
графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да бидат во 
согласност со член 60 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20 и 111/23) и со одредбите од Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) .  При 
изработката на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат податоци 
од надлежните институции во врска со постојната комунална 
инфраструктура, културното наследство, мерките за заштита и спасување, 
животната средина и сл. Бруно Циркоски 



Peny6"i{a CeBepHa MaKeHo"ja

MHHIICTepcTBo 3a )rmBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO 117IaHHpalEie

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A npocTopHo nnAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yrii-15 2484/2o23

4aTa..C„:.`...-..`lL=..2jiL

Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  88  oA 3aKOHOT  3a  onLi]Ta  ynpaBHa  nocTanKa  (``CnyH{6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa

MaKeAo"ja" 6p.124/15 M ``CnyH6eH Bec"i{ Ha Peny6nMKa CeBepHa Mai{eAo"j.a" 6p. 76/20), i{aKo
M BP3 oCHOBa Ha iineH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6aHMc"uKo nnaHMparbe (``Cnyx6eH BecHMK

Ha  Peny6"Ka  CeBepHa  MaKeAOHMja"  6p.  32/20  M  111/23), a  Bo  BpcKa  co ilneH 4, cTaB 3  oA 3al{oHOT

3a   CnpoBeAyBaibe   Ha    llpocTop"oT   nnaH    Ha    Peny6nMKa    MaKeAo"ja    (``Cny"6eH    BecHMK   Ha
Peny6nMKa  MaKeAo"ja"  6p.  39/04), MMHMCTepoT 3a xMBOTHa cpeAMHa  M npocTopHo nnaHMpaibe,  ro

AOHece cneAHOTo:

PEUEHME

3a ycnoBM 3a nnaHMpart.e Ha npocTopoT

1. Co oBa PeueHMe Ha onuTMHa CTpyra ce M34aBaaT ycnoBM 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT ce HaMeHa
3a noBPLi"Hci{M conap" M ¢oTOBonTaiiiiHM eneRTpaHM (¢oTo-HanoHci{M naHe" 3a npoM3Bo4CTBo
Ha  eneRTPMLIHa  eHep"ja  I{oM  ce  rpaAaT  Ha  3eivijMUTe)  M  10(20)  kv  cpeAHOHanocHKM  noA3eMeH

enelftpMveH BOA 3a npMi{nyiiol{ Ha ¢oTOBonTaMv" enel{TpaHM Ha Kn 187, Kn 188, Kn 189, Kn 190/2
M Den o4 Kn 1549, KO BpaHMUTa BOH rpaA, Onu"Ha CTpyra. rloBPLL"HaTa Ha  npe4BM4eHMOT on¢aT
M3HecyBa  1,2  ha.  npeABMAeHaTa  MokHocT Ha  noBPLI"HCKMTe  conap"  M  ®oTOBonTaMu"  enet{Tpa"

ke 6MAe Ao 1 MW.

npeAMeTHaTa noi{auMja ce Haofa  80 On®aT Ha npocTOp 3aLUTMTeH KaKO cBeTCKo npMpOAHO M  KynypHO

HacneACTBo   Bo   OxpiiACKMOT  pe"oH,  3apaAM   LiJTo   e   noTpe6Ho  Aa   ce   noi"nyBaaT  OApeA6MTe   oA

3aKOHOT  3a  ynpaByBaibe  co  cBeTCKOTo  npMpoAHo  M  t{yfliypHo  HacfleACTBo  80  0xPMACKMOT  Pe"OH

(Cnyx6eH   Bec"i{  Ha   Peny6nMKa   MaKeAo"ja,  6poj.  72/10),   nnaHOT  3a  ynpaByBarbe  co  CBeTCKo
npMPOAHO M KynrypHO HaoneACTBo Ha OxpMACKMOT pe"oH ( Cnyx6eH BecHMK Ha  Peny6"Ka CeBepHa

MaKeAo"ja, 6Poj 45/20), Kai{o M oApeA6MTe Ha KOHBeHLiMjaTa Ha YHECKO M AOKyMeHTMTe AOHece"

oA opraHMTe Ha oBaa opra"3aLiMja.
npM    M3pa6o"a    Ha   AOKyMeHTaL+Mj.aTa    Ha    npe4MeTHMOT   npocTop   4a    ce    no6apa    MMcneLbe   o4

MM"CTepcTBOTo  3a  HKMBOTHa  CpeAMHa  M   npocTopHo  nnaHMpaibe  M   MM"CTepcTBo  3a   KynTypa,  3a

yTBPAyBaLbe   Ha   3aLijTMTHaTa   3oHa   Bo   Koja   Ce   Hoafa   npeAMeHaTa   noKaLiMja   M   Aa   ce   noiiMTyBaaT
oApeA6MTe oA nnaHOT 3a ynpaByBatbe co CBeTCKo npMpoAHo M  KynTypHo HacfleACTBo Ha oxpMAci{MOT

pe"oH  (3au"THaTa 3OHa,  peH{MMM  Ha  3aLi]TMTa,  Mept{M  3a  3aLi]TMTa,  3a6paHe"  aKTMBHoc"  M Apy"
napaMeTPM  peneBaHT" 3a  i{oHKpeTHMOT on®aT).

noI{aL+MjaTa ce Haofa B0 rpaHML+MTe Ha npocTOpHiioT nnaH Ha oxpM4cl{O-npecnaHci{MOT pe"OH.

1
MMi"cTepcTBO 3a xMBOTHa cpeAMt+a  M npocTopHo nnaHMpatbe Ha

Peny6nMi{a  CeBepHa  MaKeAOHMja

moLUTaA ,,npec8eTa  6oropoAMua" 6p. 3,  CI{onje

Peny6nMi{a  CeBepHa  Mat(eAOHMja

Ministria e  Mjedisit Jetesor dhe  Plan.ifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  '`Presveta  Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Pelly67"Ka CeBepHa MaKef|o"ja

MIIHIICTepcTBo 3a )IurBOTHa CpeHHHa
11 IIpOcTOpllo 117IallHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo ntlAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

BMAOT Ha  nnacHi{aTa 4oi{yMeHTaL+Mja 4a  ce ycoMacM co 3al{oHOT Ha yp6aHMc"til{o  nnaHMpaibe  M

npaBMHMI{OT 3a yp6a"c"L+i{O nnaHMpaLt>e.

2. ycnoBMTe 3a nnaHMparbe Ha npocTopoT oA TollKa  1 Ha oBa  PeLIJe"e, M3pa6oTe" oA AreHHMj.aTa 3a

nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT co Tex. 6p. Y52822 ce cocTaBeH Aen  Ha  PeLi]eHMeTo.

3.  yctloBMTe  3a  nnaHMpafoe  Ha  npocToPoT  Ce  HaMeHa  3a  noBPLI"HCKM  Conap"  M  ®oTOBonTal""

eneKTpa"  (¢oTo-HanoHct{M   naHenM  3a   npoM3BOACTBo   Ha  eflet{TPMllHa  eHep"ja   KOM  Ce  rpaAaT  Ha

3eMjMuTe)     M     10(20)     kv     cpeAHOHanocHi{M     noA3eMeH     eneKTPMileH     BOA     3a     npMKnyiioi{     Ha

¢oTOBonTaMii" eneKTpa" Bo KO Bpa"uTa BOH rpa4, OnuTLiHa CTpyra, co4pxaT Onu" M noce6HM
OApeA6M,  HacoKM  M  Peue"ja  M  3aMyu"  comeAyBalba  co  o6Bp3yBauKa  aK"BHocT oA  nflaHCKaTa

AOKyMeHTaLiMja  oA noBMCoKo  HMBo  M  rpa¢Mui{M  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT M3BOA oA nnaHOT.

4.  Co I+en Aa ce o6e36eAM 3ai]]TMTa M yHanpeAyBaibe Ha HMBOTHaTa CpeAMHa Ha npocTopoT co HaMeHa

3a  noBPLi"HCKM conap"  M ®oTOBoflTaMu" efleKTpa" (¢oTo-HanoHci{M naHenM 3a  npoM3BOACTBo Ha

eneKTPMUHa    eHep"j.a    KOM    ce    rpaAaT   Ha    3eMjMmTe)    M    10(20)    kv   CpeAHOHanocHKM    noA3eMeH

ener{TPMiieH  Boa 3a  npMr{nyiloK  Ha  ¢oTOBonTaMu"  eneKTpaHM  80  KO  Bpa"uTa  BOH  rpa4,  OnillTMHa

CTpyra  noTpe6Ho e Aa ce  noiiMnyBaaT oApeA6MTe nponMLua"  Bo 3aKOHci{aTa  perynaTMBa oA o6flacTa

Ha  3aLLITMTa  Ha  xMBOTHaTa cpe4MHa  M  no43ai{oHcr{M  aKTM 4oHeceHM  Bp3  HMBHa  ocHOBa.

5.  CounacHo ocHOBHMTe  LienM  M  oApeA6M  oA  npocTopeH  nnaH:  "Mefy npMopMTeTHMTe onpeAen6M  Ha

npocTOp"OT  nnaH  e  3aLi]TMTa  Ha  3eMjoAencKOTO  3eMjMUTe,  a  Oc06eHO  CTPMKTHO  OrpaHMiiyBaLbe  Ha

TpaHc¢opMaHMjaTa   Ha  3eMjMuTe  oA  I-IV  6oHMTeTHa   Knaca  3a   He3eMjoAeflcKo  i{oPMCTeibe,   i{ai{o  M

3aiiyByBatbe  Ha  KBanMTeTOT M  npMpoAHaTa  nnoAHoCT  Ha  3eMjMLUTeTo.  MCTo  3Haiietbe  My Ce  npMAaBa

Ha noLI]yMyBattieTo, o6HOByBaH>eTo M noAo6pyBatt>eTo Ha KBanMTeTOT Ha uyMMTe." nflaHci"oT on¢aT

3a¢aRa 3eivijo4encr{o 3ervijMUTe HMBa o4 4-Ta 6oHMTeTHa iunaca.

6. npM AOHecyBaibeTo Ha oA/iyKa 3a cnpoBeAyBaibe MnM oA;iyi{a 3a He cnpoBeAyBatoe Ha cTpaTe"cKa

oLieHa   3a   AOKyMeHTaLiMjaTa   3a    npeAMeTHMOT   npocTop   Ce   HaMeHa   3a   noBpi]jMHCKM   conap"   M

®oTOBonTaMu"  eneKTpa"  (¢oTo-HanoHci{M  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha eneKTPMUHa  eHep"ja  MOM
Ce  rpaAaT  Ha  3eMjMuTe)  M  10(20)  kv  cpeAHOHanocHI{M  noA3eMeH  efleKTPMHeH  BOA 3a  npMKnyiioK  Ha

®oTOBonTam" enei{TpaHM  Ha  Krl  187,  Krl  188,  Kn  189,  Kn  190/2  M Aen oA Kn  1549,  KO  Bpa"iilTa
BOH   rpa4,   OnuTMHa   CTpyra,   3a4onxMTenHo  4a   Ce  3eMaT  80   npe4BM4  HacoKMTe  3a   noTpe6a  o4

cnpoBeAyBaibe  Ha  CTpaTe"ci{a  oLieHa  Ha  BnMj.a"eTo  Bp3  HMBOTHaTa  cpeAMHa,  Kai{o  M  3a6efleLui{MTe

M    3aKnyiloLiMTe    oA    cei{TopcKMTe    o6nac"    on¢aTe"    co    rlpocToPHMOH    nnaH    Ha    Peny6nMi{a

MaKeAo"ja.

06pA3noxEHME

OnuTMHa  CTpyra,  Bp3  ocHOBa  Ha  iifleH  42,  cTaB  1  oA 3al{oHOT 3a  yp6aHMc"uKo  nflaHMpaibe

(`'Cflyx6eH BecHMK Ha Peny6flMKa MaKeAo"ja" 6p. 32/20), noAHece 6apaibe npeKy e-yp6a"3aM, co
6poj  Ha  nocTanKa Ynn 46598 oA 18.10.2023  roAMHa, Ao AreHLiMj.aTa  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT 3a

M3AaBaibe    Ha   ycnoBM    3a    nflaHMpaibe    Ha    npocToPoT   Ce    HaMeHa   3a    noBpuMHci{M    conap"    M

2
MiiHMCTepcTBo  3a x{MBo"a  cpeAMHa  M  npocToptio  rmaHMparbe  Ha

Peny6"t(a CeBepHa MaKeAo"ja
nnouiTaA „rlpecBeTa  BoropoAMLia`` 6p.  3, CKonje

Peny6nMt(a CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

f`epublikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta  Bogorodica"  nr.  3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink



Peny6j"Ka CeBepHa Mal{enoHHja

MHIIIICTepcTBo 3a mHBOTHa cpeHIIHa
H IIpocTopHo n7IaHI(paELe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A npocTopHo nflAHMPAtbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

¢oTOBonTam"  eneKTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneHTPMHHa  eHep"ja  KOM
Ce  rpaAaT  Ha  3eMjMUTe)  M  10(20)  kv  cpeAHOHanocHKM  noA3eMeH  eflei{TPMiieH  BOA 3a  npMKnylioK  Ha

®oTOBonTaMu"  enei{Tpa"  Ha  Kn  187,  Krl  188,  Krl  189,  Krl  190/2  M Aefl  oA Krl  1549,  K0  Bpa"uTa
BOH  rpaA,  onuTMHa  CTpyra.  noBpuMHaTa  Ha   npeABMAeHMOT on®aT M3HecyBa  1,2  ha.  rlpeABMAeHaTa

MokHocT Ha noBPLi"HCKMTe conap" M ®oTOBonTaMu" enet{Tpa"  ke 6MAe AO 1 MW.

C0macHo  ilneH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT 3aKOH,  AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpatbe  Ha  npocTopoT

"   M3pa6o"   ycnoBMTe   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT   co   HaMeHa   3a   noBPLI"HCKM   conap"   M

¢oTOBonTaMu"  eneKTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHenM 3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMUHa  eHep"ja  t{oM
Ce  rpaAaT  Ha  3eMjMuTe)  M  10(20)  kv  cpeAHOHanocHKM  noA3eMeH  eneKTPMiieH  BOA 3a  npMKnyiioK  Ha

¢oTOBoflTaMu"   enei{Tpa"    Bo   KO   Bpa"uTa    BOH    rpaA,   OnuTMHa   CTpyra    M    "   AoCTaBM   A0
MM"cTepcTBOTo  3a  H{MBOTHa  cpeAMHa   M  npocTopHo  nnaHMpatbe  nod  6p.  yrll-15  2484/2023  oA

20.11.2023 roAMHa.

ycnoBMTe 3a  nnaHMpaLbe Ha  npocTopoT co HaMeHa noBpll"Hcl{M conapHM M ¢oTOBonTaMtiHM

eneRTpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM 3a  npoM3BOACTBo  Ha eneiffpMLiHa eHep"ja  i{oM Ce  rpa4aT Ha
3eMjiiuTe)    M    10(20)    kv    cpeAHOHanocHrtii    no43eMeii    enei{TPMLieH    Bow    3a    npMKnyvor(    Ha

¢oTOBonTaMv" eneKTpaHM iia Kn 187, Kn 188, Kn 189, Kn 190/2 M Den o4 Kn 1549, KO Bpa"LLITa
BOH  rpaA,  onuTMHa  CTpyra  npeTCTaByBaaT  Bne3"  napaMeTPM  M  cMepHMLtM  npM  nnaHMpafoeTo  Ha

npocToPoT M  nocTaByBaibeTo  Ha  nnaHci{MTe  KOHLienLiMM  M  peue"ja  no cMTe o6nac"  peneBaHT" 3a

nnaHMpaibeTo  Ha  npocTopOT.

3aMyll"Te  ComeAyBaiba,  Ae®M"Pa"   Bo  YcnoBMTe  3a   nnaHMpatoe   Ha   npocTopoT  KOM
npoM3neryBaaT  oA   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMKa   MaKeAo"ja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBauKM

ai<TMBHoCTM  Bo  noHaTaMoi]]HOTo  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT.

BP3 ocHOBa  Ha  ropeHaBeAeHOTo, a corflacHo iineH 88 oA 3aKOHOT 3a onLI]Ta ynpaBHa nocTanKa

(``Cn.  BecHMK  Ha  Peny6"Ka  MaKeAo"ja"  6p.  124/15  M  '`CnyH{6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa
Mal{eflo"ja" 6p. 76/20), MM"cTepcTBOTo 3a xMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nnaHMparbe ro AOHece

oBa  PeueHMe  M oA/iyilM  KaKo  Bo AMcno3M"BOT.

npABHA  noyKA:  rlpo"B  peu]eHMeTo  3a  ycfloBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT MOH{e  Aa  ce

noBeAe ynpaBeH Cnop npeA HaA/ieHeH cyA Bo poi{ oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha peujeHMeTo.

M3roTBMn:  PaM¢ CynejMa"

OAo6Pm: Cofoa ®ypHauMCKa

CornaceH: AajaHa  Mapi{oBci{a  PMCTecKa

c9` hapv`

MM"cTepcTBo 3a "iiBo"a cpeAMHa  ii  npocTopHo rinaHMpattie Ha

Peny6nMka CeBepHa MaKeAo"ja
nnou.TaA „npecBeTa  BoropoAMLia" 6p. 3,  Ci<onje

Peny6nMi{a CeBepHa  Mal{eAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta  Bogorodica"  nr.  3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink
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Stopanski kompleks

ВРАНИШТЕ-вонград

ВРАНИШТЕ
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ВЕЛЕШТА-вонград

ВРАНИШТЕ-вонград
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ДОЛНА БЕЛИЦА

ДОЛНА БЕЛИЦА

ВЕЛЕШТА

СТРУГА

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фoтoвoлтаич ни електрани 
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Ohrid

0 4 82 Km
1:100,000

Svetsko prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region

Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Вапила

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акум улација

300 м етри
500 м етри
1000 м етри

граница на опф ат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 туристички локалитет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
м еѓународно значење
зона за експлоатација на 
м инарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк
шум а и шум ско 
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овоштарник
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лозје
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2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат
м агистрален пат
регионален пат

транзитен коридор

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION
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Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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